
   COMUNE di SAN GIOVANNI A PIRO 
Provincia di Salerno 

 

 

 
   

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
N. 8 DEL 19-01-2026 

Reg. Gen n. 40 del 19-01-2026 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE (12 
ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI N. 2 ISTRUTTORI DI POLIZIA 
LOCALE, CON INQUADRAMENTO NELL'AREA DEIGLI ISTRUTTORI -  CCNL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021. NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

 
 
 
L'anno  duemilaventisei addì  diciannove del mese di gennaio, il Responsabile del servizio Dott. Minardi 
Francesco 
 
 
VISTO il Bilancio di previsione 2026-2028 approvato con D.C.C. n. 40 del 29.12.2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile; 
 
VISTA la disposizione Sindacale prot. n. 18309 del 28.11.2024, ai sensi del D.Lgs. 267/2000, di 
nomina del Segretario Comunale quale Responsabile dei Servizi; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale delle procedure concorsuali allegato al Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi adottato con D.G.C. n. 228 del 24.11.2011, successivamente 
modificato con Delibere di Giunta Comunale nn. 85 del 30.6.2014, 70 del 15.6.2015, 86 del 
15.5.2019, 215 del 25.11.2019, 102 del 22.6.2020, 58 dell’11.3.2021, n.3 del 17.01.2022, n. 145 del 
04.08.2022 e  n. 58 del 30.03.2023; 

VISTI E RICHIAMATI: 
- il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025/2027, approvato con Deliberazione 

della G.C. del 7 del 30.01.2025 e successivamente modificato con deliberazione della G.C. 149 
del 08.09.2025; 

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 08.09.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di modifica del piano triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2025/2027 e il 
relativo piano occupazionale, con previsione, tra l’altro, dell’assunzione di n. 2 unità di 
personale – “Area Istruttori”, con profilo di Istruttore di Polizia Municipale, part- time 33,33%, 
mediante concorso pubblico e/o utilizzo graduatorie di altri enti; 

DATO ATTO CHE: 
- con nota prot. n. 12321  del 15.09.2025, in ottemperanza alle disposizioni di legge in materia di 

reclutamento del personale nelle Pubbliche Amministrazioni, il Comune di San Giovanni a Piro 
comunicava all’organismo regionale, alla Provincia di Salerno nonché al Dipartimento della 
Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, conformemente a quanto 
deliberato con il piano triennale del fabbisogno di personale approvato, la volontà dell’Ente di 
procedere all’assunzione a tempo indeterminato e parziale(12 ore settimanali) di n. 2 unità di 



personale, con profilo di Istruttore di Vigilanza- AREA ISTRUTTORI, ai sensi dell’art. 34 bis 
del D.lgs 165/2001; 

-con nota 0506096/2025 del 07.10.2025, la Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il 
Lavoro e le Politiche Giovanili della Regione Campania, comunicava l’assenza di personale 
collocato in disponibilità per il profilo professionale di Istruttore di Vigilanza; 

 
VISTA la determinazione n. 150 del 13.10.2025, con la quale è stato indetto il concorso pubblico, 
per esami, per l’assunzione a tempo parziale (12 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI 
N. 2 ISTRUTTORI DI POLIZIA LOCALE, CON INQUADRAMENTO NELL'AREA DEIGLI 
ISTRUTTORI -  CCNL COMPARTO FUNZIONI  LOCALI 2019-2021; 
 
VISTO il bando di concorso pubblicato in data 14.10.2025 sul Portale del reclutamento “InPA”, 
all’indirizzo https://www.inpa.gov.it e sul sito web istituzionale del Comune di San Giovanni a Piro, 
all’indirizzo https://www.comune.sangiovanniapiro.sa.it - “Amministrazione Trasparente” - Sezione 
“Bandi di concorso”; 
 
RILEVATO che, alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione al 
concorso in oggetto risultano complessivamente pervenute n. 147 candidature, risultanti dal report 
estrapolato dal Portale InPA e ciascuna identificata dall’apposito “Codice candidatura”; 
 
VISTA la propria determina n. 186 del 15.12.2025, con la quale è stato pubblicato l’elenco degli 
ammessi e dei non ammessi alla procedura concorsuale;  
 
RITENUTO che, in relazione alla categoria e al profilo professionale del personale da selezionare, si 
ritiene opportuno individuare i componenti della Commissione esaminatrice per la valutazione della 
prova selettiva, come di seguito descritto: 

- Presidente: MINARDI Francesco, Segretario Generale/Responsabile del Servizio Personale; 
- Componente: RIVIELLO Angela, Responsabile servizio finanziario, in servizio presso il 

Comune di San Giovanni a Piro,  con funzioni verbalizzante; 
- Componente: FERRARO PAOLO, Responsabile dell’Area Opere Pubbliche – Manutenzioni - 

Ecologia, in servizio presso il Comune di San Giovanni a Piro; 
 
PRESO ATTO che all’atto dell’insediamento della commissione, durante la prima riunione, dopo 
aver preso visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura concorsuale, sarà effettuata 
l’esistenza da parte dei commissari circa l’esistenza di eventuali incompatibilità; 
 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
- il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, 

“Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 
487, concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”; 

-  - il D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”;  
- - il vigente Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale del comparto 

Funzioni Locali; 
DETERMINA 

 



1. di approvare la premessa e la narrativa quali parti integranti del dispositivo, anche se non 
materialmente trascritte; 

2. di nominare, in relazione alla categoria e al profilo professionale del personale da selezionare, i 
componenti della Commissione esaminatrice per la valutazione della prova selettiva, come di 
seguito descritto: 
- Presidente: MINARDI Francesco, Segretario Generale/Responsabile del Servizio Personale; 
- Componente: RIVIELLO Angela, Responsabile servizio finanziario, in servizio presso il 

Comune di San Giovanni a Piro,  con funzioni verbalizzante; 
- Componente: FERRARO PAOLO, Responsabile dell’Area Opere Pubbliche – Manutenzioni - 

Ecologia, in servizio presso il Comune di San Giovanni a Piro; 
3. di dare atto che: 

- il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto; 
- in ordine all’adozione del presente atto non sussistono motivi di conflitto di interesse, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge n. 
190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- in esecuzione di quanto disposto al comma 13 dell’art. 3 della legge 56/2019 è stato emanato 
il DPCM 24.4.2020, avente ad oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l'attuazione del progetto 
di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni”, pubblicato sulla GU n. 225 del 
10.9.2020, e che il suddetto DPCM aggiorna gli importi dei compensi per i componenti delle 
commissioni di concorso;  

-  il Comune di San Giovanni a Piro ha recepito quanto previsto nel citato decreto con l'articolo 
3, commi 13 e 14 del vigente Regolamento comunale recante norme di accesso all’impiego, 
che demanda al dirigente o responsabile del servizio personale la determinazione e la 
liquidazione dei compensi da corrispondere ai componenti della Commissione esaminatrice; 

 
4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo pretorio on-line, in 

Amministrazione Trasparente nell’Apposita sezione Bandi di Concorso, sulla home page del sito 
istituzionale dell’Ente e sul Portale Unico di Reclutamento della Funzione Pubblica raggiungibile 
all’indirizzo www.InPA.gov.it. 

 
 
 
  

http://www.inpa.gov.it/


 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli art. 49 e 147bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to    F.to Dott. Francesco Minardi 

 
In data             19-01-2026 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
-[] SINDACO 
-[] RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO 
-[] RESPONSABILE UFFICIO ............... 
 
 IL RESPONSABILE 

 F.to Dott. Francesco Minardi 
                                           

    
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 

Comunale in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 

San Giovanni a Piro, 19-01-2026 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dott. Francesco Minardi 

 
========================================================================== 

 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
San Giovanni a Piro, 19-01-2026 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Francesco Minardi 
 


